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Orientering om udfasning af Danida-støtte til klimatilpasningspro-

jektet i Bangladesh på grund af korruption  

Udenrigsudvalget orienteres hermed om, at man fra dansk side har beslut-
tet at udfase støtten til et klimatilpasningsprojekt i Bangladesh på grund af 
omfattende uregelmæssigheder i projektimplementeringen.   
 
Klimatilpasningsprojektet Climate Resilient Rural Infrastructure Project 
(CRRIP) er en del af landeprogrammet for Bangladesh 2016-2021. Pro-
jektet har til formål, via anlæg af klimamodstandsdygtige veje, at sikre land-
befolkningen mod følgerne af klimaforandringer og reducere fattigdom-
men blandt særligt sårbare grupper gennem kvinders deltagelse i vejbyg-
geriet. Projektet gennemføres i fællesskab med det bangladeshiske kom-
muneministerium. Som del af programmet er der tilknyttet en projektsty-
ringsenhed med en Danida-rådgiver til CRRIP. Projektet finansieres af 
Danmark og Bangladesh med henholdsvis DKK 85 mio. og DKK 260,85 
mio. Danmarks bidrag består fortrinsvis af finansiering af styringsenhe-
den, mens Bangladesh fortrinsvis finansierer anlægsarbejdet.  
 
Projektet har været suspenderet siden marts d.å., grundet forlydender om ure-

gelmæssigheder i projektimplementeringen. En efterfølgende uafhængig un-
dersøgelse og revision, iværksat af ambassaden i Dhaka, har afdækket om-
fattende og gennemgribende korruption og andre uregelmæssigheder i im-
plementeringen af CRRIP. 
 
Fra dansk side er der siden projektstart i 2016 udbetalt DKK 25,4 mio. til 
projektet. Af disse midler er omkring DKK 15 mio. anvendt til at dække 
udgifter relateret til projektets styringsenhed mens omkring DKK 1,6 mio. 
er gået til i alt 46 fysiske vejprojekter. Da det primært er i forbindelse med 
de fysiske projektaktiviteter, at korruptionen har fundet sted, pågår for in-
deværende særlige eksterne revisioner af samtlige 46 dansk-finansierede 
vejprojekter.  
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Den bangladeshiske regering, herunder finansministeriet og kommunemi-
nisteriet, er løbende blevet holdt tæt informeret om sagens udvikling og 
alvor.  
 
Da korruptionen og uregelmæssighederne stikker meget dybt, synes det 
ikke realistisk at tilsikre den fornødne kvalitet af en rehabilitering af 
CRRIP som implementeringsmodalitet. På den baggrund har man fra 
dansk side, og i enighed med kommuneministeriet, besluttet at afslutte 
Danida-støtten til CRRIP og udfase projektstyringsenheden.  
 
Fra dansk side vil man tilstræbe en bæredygtig udfasning af styringsenhe-
den, hvorved eksisterende kapacitet så vidt muligt overdrages til kommu-
neministeriet. Med en veltilrettelagt, dansk exit, vil kommuneministeriet 
forventeligt kunne overtage og inkorporere mange af de fornuftige tiltag 
og vigtige erfaringer, der er resultatet af styringsenhedens arbejde gennem 
årene.  
 
Eventuelle skadevirkninger i forhold til projektets målgruppe (fattige og 
klimaudsatte folk i landområderne) er forventelig begrænsede, idet Danida 
kun i meget lille omfang finansierer de fysiske vejprojekter på jorden. Her 
oplyser kommuneministeriet, at man via regeringsmidlerne har til hensigt 
at fortsætte klimatilpasningsinvesteringerne i landområderne. 
 
Der forudses en omfordeling af de resterende danske midler under CRRIP 
til nye og eksisterende engagementer under landeprogrammet.   
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